



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 августа 2024 г.

г. Ставрополь

№ 417

О внесении изменений в Положение о министерстве энергетики, промышленности и связи Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 16 августа 2012 г. № 559

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о министерстве энергетики, промышленности и связи Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 16 августа 2012 г. № 559 «Об утверждении Положения о министерстве энергетики, промышленности и связи Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 07 июня 2013 г. № 408, от 15 ноября 2013 г. № 860, от 15 апреля 2014 г. № 166, от 04 сентября 2014 г. № 468, от 17 сентября 2015 г. № 497, от 23 ноября 2015 г. № 643, от 19 февраля 2016 г. № 65, от 25 ноября 2016 г. № 622, от 20 января 2017 г. № 35, от 02 марта 2017 г. № 97, от 26 июля 2017 г. № 350, от 28 августа 2018 г. № 288, от 26 февраля 2019 г. № 54, от 19 августа 2019 г. № 239, от 06 февраля 2020 г. № 46, от 05 ноября 2020 г. № 465, от 21 ноября 2022 г. № 485 и от 10 января 2023 г. № 10) (далее – Изменения).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2.2.2 Изменений, который вступает в силу с 01 сентября 2024 года.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ставропольского края
первый заместитель председателя
Правительства Ставропольского края



А.Г.Хлопянов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора
Ставропольского края

от 26 августа 2024 г. № 417

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о министерстве энергетики, промышленности и связи Ставропольского края

1. В пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. В пункте 10:

2.1. Подпункт «б» подпункта 10.1 признать утратившим силу.

2.2. В подпункте 10.2:

2.2.1. В подпунктах «4» – «б» слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2.2.2. Дополнить подпунктом «7» следующего содержания:

«7) уполномоченным исполнительным органом Ставропольского края на осуществление функций, связанных с использованием на автомобильных дорогах и улично-дорожной сети работающих в автоматическом режиме стационарных специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, передвижных специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, мобильных специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, отнесенных к полномочиям уполномоченного исполнительного органа субъекта Российской Федерации статьей 22¹ и частью 13 статьи 62 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»».

2.3. В подпункте «5» подпункта 10.3 слова «и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости» исключить.

2.4. В подпункте 10.5 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.5. В подпункте 10.8:

2.5.1. Подпункт «10» изложить в следующей редакции:

«10) прием граждан и обеспечивает своевременное и полное рассмотрение устных обращений, обращений граждан и организаций, направленных в письменной форме и в форме электронного документа, в том

числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», принятие по ним решений и направление заявителям ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок;».

2.5.2. В подпункте «15» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.5.3. В подпункте «17» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.5.4. В подпункте «26» слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

2.6. В подпункте 10.9:

2.6.1. В подпункте «1» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.6.2. В подпунктах «6» и «7» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.7. В подпункте 10.10:

2.7.1. В подпункте «5» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.7.2. В подпункте «7» слова «Портал государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «Портал государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Ставропольского края».

3. В пункте 11:

3.1. В подпункте «1» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.2. В подпункте «2» слова «органами исполнительной власти субъектов» заменить словами «исполнительными органами субъектов».

3.3. В подпункте «7» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4. В абзаце первом пункта 16 слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».
